UBND TỈNH BÌNH THUẬN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 5615/SKHĐT-HTĐT                                 Bình Thuận, ngày 25 tháng 11 năm 2020
V/v báo cáo tình hình thực hiện

và tiếp nhận viện trợ phi chính

phủ nước ngoài năm 2020

Kính gửi:

  - Các Sở: Nông nghiệp và PTNT; Y tế; Lao động,

Thương binh và Xã hội; Giáo dục và Đào tạo;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Khu bảo tồn biển Hòn Cau;

- Trung tâm Khuyến nông tỉnh;

- Các tổ chức phi chính phủ hoạt động trên địa

bàn tỉnh Bình Thuận.

Căn cứ Nghị định số 12/2012/NĐ-CP ngày 01/03/2012 của Chính phủ về

đăng ký và quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài (PCPNN)

tại Việt Nam; Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/07/2020 của Chính phủ về

việc quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển

chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam;

Quyết định số 03/2011/QĐ-UBND ngày 07/03/2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban

hành Quy định về quan hệ, quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài

trên địa bàn tỉnh Bình Thuận;

Theo đề nghị của Ủy ban Công tác về các tổ chức phi chính phủ nước ngoài

tại văn bản số 765/UB-PA ngày 20/11/2020 về việc báo cáo công tác PCPNN năm

2020;

Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các Sở, ngành, UBND các huyện, thị xã,

thành phố, các đơn vị liên quan rà soát tình hình hoạt động và tiếp nhận viện trợ

của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài trong phạm vi quản lý thực hiện báo cáo

các nội dung sau đây (lưu ý: Đơn vị tiếp nhận/Đối tác theo phụ lục đính kèm

chịu trách nhiệm chính việc báo cáo đối với từng dự án cụ thể):

1. Báo cáo tình hình hoạt động, công tác quản lý hoạt động và vận động viện

trợ phi chính phủ nước ngoài năm 2020 theo đề cương báo cáo đính kèm.

*

2

2. Thống kê số lượng, giá trị tiếp nhận viện trợ từ các tổ chức phi chính phủ

nước ngoài trong năm 2020 theo phụ lục đính kèm (số liệu giải ngân ước đến hết

31/12/2020).

Đề nghị các đơn vị rà soát kỹ quá trình tiếp nhận, số lượng các dự án viện

trợ từ các tổ chức phi chính phủ nước ngoài (có tự ký kết, tiếp nhận dự án nào mà

chưa xin ý kiến của Ủy ban nhân dân tỉnh không?) và chịu trách nhiệm trước Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan thanh tra, kiểm toán về tính chính xác

của các thông tin, số liệu báo cáo đối với từng dự án do các tổ chức phi chính phủ

nước ngoài thực hiện trong phạm vi quản lý. Trường hợp qua rà soát các tổ chức

phi chính phủ nước ngoài có các hoạt động nằm ngoài danh sách theo phụ lục đính

kèm, đề nghị các cơ quan và các đơn vị liên quan cập nhật bổ sung gửi Sở Kế

hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện báo cáo đầy đủ, chính xác, theo đúng

hướng dẫn tại đề cương đính kèm và gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày

12/12/2020 đúng thời gian quy định. Quá trình thực hiện các công tác liên quan

đến vận động, tiếp nhận, quản lý và sử dụng nguồn vốn viện trợ, nếu có khó khăn,

vướng mắc, vui lòng liên hệ Sở Kế hoạch và Đầu tư1 để được hướng dẫn thực hiện

cụ thể theo quy định.

(Đề cương báo cáo và các phụ lục đính kèm)

Đề nghị quý cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện theo đúng thời gian quy

định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Công an tỉnh – PA01 (theo dõi);

- Lưu: VT, HTĐT.Khánh.

 GIÁM ĐỐC

LLL

 Nguyễn Văn Phong

1 Phòng Hợp tác đầu tư: (1) Số điện thoại: 0252.3831890, (2) Địa chỉ thư điện tử: htdt@skhdt.binhthuan.gov.vn

GIÁM ĐỐC
LLLVVV

Nguyễn Văn Phong

		2020-11-30T07:35:22+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!